sacramentali ratione perpetuat, inde sequitur ut continuata necessitas con

versionis defluat, responsionis nempe uniuscuiusque illi cohortationi, quam 

sanctus Paulus christianis Corinthiis protulit: «Obsecramus pro Christo: re

conciliamini Deo» (2 Cor 5,20). Si porro sua in conscientia christianus onus 

gerit peccati gravis, paenitentiae iter per Reconciliationis sacramentum ne

cessaria omnino fit via ad plenam Sacrificii eucharistici participationem. 

De gratiae statu, ut patet, iudicium solum ad singulos homines spectat, 

cum de conscientiae aestimatione agatur. Quotiens vero de moribus exterio

ribus agitur graviter et manifesto et perpetuo contra normam moralem, Ec

clesia, pro sua pastorali cura boni ordinis communitatis et ex observantia 

ipsius Sacramenti, non potest quin se etiam appellari sentiat. De hac condi

cione manifestae moralis perturbationis loquitur norma Codicis Iuris Cano

nici ad eucharisticam communionem non admittens quotquot « in manifesto 

gravi peccato obstinate perseverantes » inveniuntur.79 

38. Quemadmodum iam meminimus, ecclesialis communio est etiam vi

sibilis, et in vinculis illis exprimitur quod idem Concilium recenset docens: 

« Illi plene Ecclesiae societati incorporantur, qui Spiritum Christi habentes, 

integram eius ordinationem omniaque media salutis in ea instituta accipiunt, 

et in eiusdem compage visibili cum Christo, eam per Summum Pontificem 

77 N 1385; cfr Codex Iuris Canonici, can. 916; Corpus Canonum Ecclesiarum Orientalium, 
can. 711. 

78 Sermo sodalibus Sacrae Paenitentiariae Apostolicae et Confessariis Basilicarum Patriar
chalium Romanarum habitus (30 Ianuarii 1981): AAS 73 (1981), 203. Cfr Conc. Oecum, Trid., 
Sess XIII, Decretum de ss. Eucharistia, cap, 7 et can, 11: DS 1647, 1661, 

79 Can 915; cfr Corpus Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 712, 
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atque Episcopos regente, iunguntur, vinculis nempe professionis fidei, Sacra

mentorum et ecclesiastici regiminis ac communionis ».80 

Cum Ecclesiae communionis maxima sit sacramentalis declaratio, oportet 

Eucharistiam in adiunctis integritatis in vinculis quoque exterioribus commu

nionis celebrari. Praecipue vero, quoniam ipsa «est quasi consummatio spi

ritualis vitae, et omnium sacramentorum finis»,81 postulat ut vera sint com

munionis vincula in Sacramentis, praesertim Baptismi atque sacerdotalis 

Ordinis. Non licet communionem cuipiam largiri, qui non baptizatus est 

aut totam fidei veritatem de Mysterio Eucharistico accipere recusat. Veritas